

Data e hora da consulta: 15/03/2023 15:22

Usuário: ***.825.097-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70015	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPIRITO SANTO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
03.910.634/0001-70	AVENIDA JOAO BATISTA PARRA, 575 PRAIA DO SUA.	29052-123
Município	UF	Telefone
VITORIA	ES	(27) 2121-8500

Ano	Tipo	Número
2023	NE	200

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167723	1000000000	339030	-	ADM MATMOD

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
14/03/2023	Ordinário	0000442-88.2023	-	2.836,86

Favorecido

Código	Nome	CEP
05.199.015/0003-06	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODON	29165-680
Endereço		
ELDES SCHERRER SOUZA 1253 PARQUE RESIDENCIAL		
Município	UF	Telefone
SERRA	ES	(31) 98475-0894

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
11	DISPENSA DE LICITACAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 8.666 / 1993	24	-	II	-	

Descrição

Aquisição de MATERIAIS ODONTOLÓGICOS para atendimento dos servidores do TRE-ES no exercício de 2023, conforme especificações, condições, obrigações, garantias e possíveis sanções contidas no Termo de Referência (0911297) e nos termos da proposta apresentada (0910388). Os materiais similares deverão atender a legislação vigente para seu registro, de acordo com a Resolução RDC nº 133 de 29/05/2003 da ANVISA.

Local da Entrega

Seção de Almoxarifado e Patrimônio deste Tribunal, situada na Sede do TRE-ES, Av. João Batista Parra, 575, Andar Térreo, CEP 29052-123, Praia do Suá, Vitória-ES

Informação Complementar

Entrega no prazo máximo de 45 dias corridos a partir do recebimento desta nota de empenho

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
003	15/03/2023 15:12:03	Alteração

Data e hora da consulta: 15/03/2023 15:22

Usuário: ***.825.097-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.836,86

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL - COM TRÊS CAMADAS, BRANCA, COM ELÁSTICO. Apresentação/unidade: Embalagem com 50 un. Marca: ssplus.	145,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2023	Inclusão	20,00000	7,2500	145,00

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	DETERGENTE ENZIMÁTICO - Apresentação/unidade: Frasco com 01L. Marca: prolink.	64,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2023	Inclusão	2,00000	32,0000	64,00

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	CONDICIONADOR ACIDO FOSFÓRICO 37%. Apresentação/unidade: Embalagem com 3 Seringas de 2,5ml e 3 ponteiras para aplicação/Eb. Marca: ssplus.	11,32

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2023	Inclusão	2,00000	5,6600	11,32

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	SACO PARA LIXO HOSPITALAR INFECTANTE 15L . Apresentação/unidade: Embalagem com 100 unidades. Marca: farmatex	50,76

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2023	Inclusão	2,00000	25,3800	50,76

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	BABADOR DESCARTÁVEL. Apresentação/unidade: Embalagem com 100 unidades. Marca: ssplus	135,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2023	Inclusão	10,00000	13,5000	135,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006		239,25

Versão	Data/Hora	Operação
003	15/03/2023 15:12:03	Alteração

Data e hora da consulta: 15/03/2023 15:22

Usuário: ***.825.097-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.836,86

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	FITA DE AÇO CINTA PROFILÁTICA (de100mm cada). Apresentação/unidade: Embalagem com 10 un. Marca:tdv	239,25

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2023	Inclusão	5,00000	47,8500	239,25

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL. Apresentação/unidade: Kit contendo: 01 embalagem de pó com 5g; 01 embalagem de líquido contendo 2,5ml; 01 primer de 2,5ml e 01glazer de 5ml/Kt. Marca: dfl	176,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2023	Inclusão	1,00000	176,9000	176,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	BROQUEIRO DE ALÚMINIO AUTOCLAVÁVEL DE 15 FUROS. Apresentação/unidade: Embalagem com 1 un. Marca: golgran	51,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2023	Inclusão	2,00000	25,5000	51,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR.Apresentação/unidade: Embalagem 8,42 com 90 G/Un. Marca: iodontosul	

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2023	Inclusão	2,00000	4,2100	8,42

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PARA PROTEÇÃO PULPAR. Apresentação/unidade: Kit com 2 bisnagas: 1 pasta base + 1 pasta catalisadora/Kt. Marca: maquirá	30,96

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2023	Inclusão	1,00000	30,9600	30,96

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	CLOREXIDINA GEL 2%. Apresentação/unidade: Embalagem com 2 seringas de 3g. Marca: maquirá	13,78

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2023	Inclusão	1,00000	13,7800	13,78

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

Versão	Data/Hora	Operação
003	15/03/2023 15:12:03	Alteração

Data e hora da consulta: 15/03/2023 15:22

Usuário: ***.825.097-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.836,86

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA TÓPICA. Apresentação/unidade: Embalagem com 10 ml/Un. Marca: maquira	18,05

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2023	Inclusão	1,00000	18,0500	18,05

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	FLÚOR EM GEL 2% NEUTRO . Apresentação/unidade: Embalagem com 200 ml/Un. Marca: dfl	11,46

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2023	Inclusão	2,00000	5,7300	11,46

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	SOBRE-LUVA TAMANHO ÚNICO. Apresentação/unidade: Embalagem com 100 unidades. Marca: descarpack	6,96

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2023	Inclusão	3,00000	2,3200	6,96

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	SELANTE RESINOSO DE FÓSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL. Apresentação/unidade: Seringa com 2g/Un. Marca: maquira	30,46

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2023	Inclusão	2,00000	15,2300	30,46

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	PINÇA PARA CARBONO TIPO MULLER. Apresentação/unidade: Embalagem com 1 un/Un. Marca: golgran	147,92

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2023	Inclusão	4,00000	36,9800	147,92

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	PONTA DIAMANTADA 3195 FF PARA ALTA ROTAÇÃO. Apresentação/unidade: Embalagem com 1 un. Marca: microdont	20,32

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 15/03/2023 15:22

Usuário: ***.825.097-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa 339030 - MATERIAL DE CONSUMO	Total da Lista 2.836,86
--	-----------------------------------

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	PONTA DIAMANTADA 3195 FF PARA ALTA ROTAÇÃO. Apresentação/unidade: Embalagem com 1 un. Marca: microdont	20,32

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2023	Inclusão	4,00000	5,0800	20,32

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	PONTA DIAMANTADA 2135 PARA ALTA ROTAÇÃO. Apresentação/unidade: Embalagem com 1 un. Marca: microdont	10,16

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2023	Inclusão	2,00000	5,0800	10,16

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	PONTA DIAMANTADA 2135 FF PARA ALTA ROTAÇÃO. Apresentação/unidade: Embalagem com 1 un. Marca: microdont	10,16

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2023	Inclusão	2,00000	5,0800	10,16

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA PARA ALTA ROTAÇÃO 1014 ESTÉRIL. Apresentação/unidade: Embalagem com 1 un. Marca: microdont	25,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2023	Inclusão	5,00000	5,0800	25,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	PONTA DIAMANTADA 4138 FF PARA ALTA ROTAÇÃO. Apresentação/unidade: Embalagem com 1 un. Marca: microdont	20,32

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2023	Inclusão	4,00000	5,0800	20,32

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	CUNHA ANATÔMICA DE MADEIRA SORTIDA. Apresentação/unidade: Embalagem com 150 un. Marca: iodontosul	16,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2023	Inclusão	1,00000	16,0000	16,00

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
023	ÁLCOOL 70%. Apresentação/unidade: Embalagem com 1 litro. Marca: septclean.	128,40

Data e hora da consulta: 15/03/2023 15:22

Usuário: ***.825.097-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.836,86

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
023	ÁLCOOL 70%. Apresentação/unidade: Embalagem com 1 litro. Marca: septclean.	128,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2023	Inclusão	15,00000	8,5600	128,40

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
024	BROCA DE AÇO ESFÉRICA PARA BAIXA-ROTAÇÃO Nº 2 - 22,5mm. Apresentação/unidade: Embalagem com 6 unidades/Eb. Marca: maillefer	50,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2023	Inclusão	2,00000	25,2000	50,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
025	BROCA DE AÇO ESFÉRICA PARA BAIXA-ROTAÇÃO Nº 4 - 22,5mm. Apresentação/unidade: Embalagem com 6 unidades/Eb. Marca: maillefer	50,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2023	Inclusão	2,00000	25,2000	50,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
026	BROCA DE AÇO ESFÉRICA PARA BAIXA-ROTAÇÃO Nº 6 - 22,5mm. Apresentação/unidade: Embalagem com 6 unidades/Eb. Marca: maillefer	50,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2023	Inclusão	2,00000	25,2000	50,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
027	BROCA DE AÇO ESFÉRICA PARA BAIXA-ROTAÇÃO Nº 2 - 28mm. Apresentação/unidade: Embalagem com 6 unidades/Eb. Marca: maillefer	50,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2023	Inclusão	2,00000	25,2000	50,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
028	BROCA DE AÇO ESFÉRICA PARA BAIXA-ROTAÇÃO Nº 4 - 28mm. Apresentação/unidade: Embalagem com 6 unidades/Eb. Marca: maillefer	50,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2023	Inclusão	2,00000	25,2000	50,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
029	PONTA DE POLIMENTO - Fabricadas em óxido de alumínio. Para acabamento fino de esmalte, compósitos, compômeros e porcelanas	149,40

Data e hora da consulta: 15/03/2023 15:22

Usuário: ***.825.097-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

-Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.836,86

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
029	(Formato 2 lápis). Apresentação/unidade: Embalagem com 1 unidade. Marca: american	149,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2023	Inclusão	10,00000	14,9400	149,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
030	PONTA DE POLIMENTO - Fabricadas em óxido de alumínio. Para acabamento fino de esmalte, compósitos, compômeros e porcelanas (Formato 2 Esférica 2). Apresentação/unidade: Embalagem com 1 unidade. Marca: american	149,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2023	Inclusão	10,00000	14,9400	149,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
031	TIRA DE LIXA DE AÇO (4mm com centro neutro). Apresentação/unidade: Embalagem com 12 unidades. Marca: microdont.	136,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2023	Inclusão	10,00000	13,6300	136,30

Seq.	Descrição	Valor do Item
032	IONÔMERO DE VIDRO FORRADOR FOTOPOLIMERIZÁVEL. Apresentação/unidade: KIT COM 2 SERINGAS DE 2,5g CADA/Kt. Marca: biodinamica	102,81

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2023	Inclusão	1,00000	102,8100	102,81

Seq.	Descrição	Valor do Item
033	TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER (4mm. Granulação fina e média). Apresentação/unidade: Embalagem com 50 unidades. Marca: preven	46,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2023	Inclusão	5,00000	9,2800	46,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
034	<p>AGENTE UMIDIFICADOR DE RESINA COMPOSTA.</p> <p>Apresentação/unidade: Embalagem com 2 seringas com 1.2g ou 1,5ml cada/Eb. Marca: ultradent.</p>	141,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2023	Inclusão	1,00000	141,0000	141,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
035		108.32

Data e hora da consulta: 15/03/2023 15:22

Usuário: ***.825.097-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.836,86

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
035	ADESIVO AUTOCONDICIONANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA ESMALTE E DENTINA, COM SOLVENTE A BASE DE ETANOL. Apresentação/unidade: Frasco com 4 Ml. Marca: fgm.	108,32

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2023	Inclusão	2,00000	54,1600	108,32

Seq.	Descrição	Valor do Item
036	PONTA PARA ULTRASSOM ODONTOLÓGICO SCHUSTER T4-S. Apresentação/unidade: Embalagem com 01 un. Marca: schuster.	278,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2023	Inclusão	4,00000	69,6000	278,40

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
037	ROLO DENTAL DE ALGODÃO N° 2. Apresentação/unidade: Embalagem com 100 un. Marca: cremer.	37,10

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2023	Inclusão	10,00000	3,7100	37,10

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
038	ÓCULOS DE PROTEÇÃO - INCOLOR. Apresentação/unidade: Embalagem com 01/Un . Marca: ssplus.	15,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2023	Inclusão	3,00000	5,0000	15,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
039	PASTA DE POLIMENTO PARA RESINAS. Apresentação/unidade: Embalagem com 1 seringa com 4g./Un. Marca: maquira.	21,32

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2023	Inclusão	1,00000	21,3200	21,32

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
040	LUVA DE PROCEDIMENTO DE VINIL SEM PÓ ½ TAMANHO P. Apresentação/unidade: Embalagem com 100 unidades. Marca: unigloves	27,41

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 15/03/2023 15:22

Usuário: ***.825.097-**

Impressão Completa

Nota de Empenho**Lista de Itens**

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.836,86

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
040	LUVA DE PROCEDIMENTO DE VINIL SEM PÓ ; TAMANHO P. Apresentação/unidade: Embalagem com 100 unidades. Marca: unigloves	27,41

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2023	Inclusão	1,00000	27,4100	27,41

Assinaturas**Ordenador de Despesa**

ALVIMAR DIAS NASCIMENTO

***.280.887-**

15/03/2023 15:12:03

Gestor Financeiro

JOSE ADRIANI BRUNELI DESTEFFANI

***.757.647-**

15/03/2023 11:16:47

Responsável pela Nota de Empenho

CLAUDIO GOMES CAPETINI

***.719.177-**

14/03/2023 18:29:38